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Sammanfattning 
Vasaparkens upprustning är till stora delar färdigställd, och förvaltningen 
får fortlöpande förfrågningar om olika typer av evenemang. Förvaltningen 
anser därför att det är lämpligt att fastställa en policy för evenemang i 
Vasaparken. 
 
Förvaltningen anser att man generellt bör vara restriktiv med att upplåta 
parken för evenemang. Vasaparken ska upplevas som en lättillgänglig park 
för allmänheten att vistas i, promenera i, ha picknick, njuta av naturen, 
spontanidrotta m.m. I de fall undantag görs ska det främst vara för mindre, 
ickekommersiella evenemang. Stora investeringar har gjorts för att rusta 
upp och försköna Vasaparken och det är därför viktigt att de evenemang 
som beviljas tillstånd är av sådan karaktär att de inte sliter på parkens 
underlag och vegetation.  
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom stadsmiljöavdelningen i samråd med 
fritidsenheten. Förslag till policy har diskuterats på bygglovs- och 
markupplåtelsedelegationens möte den 21 februari 2006.  
 
Bakgrund 
I september 2001 anordnades ett digitalt rådslag om Vasaparken. 
Rådslaget var den första delen i en utökad dialog mellan nämnd och 
medborgare i det då nya, interaktiva nämndadministrativa verktyget 
INSYN. Nämnden gav i samband med redovisningen i uppdrag åt 
bygglovs- och markupplåtelsedelegationen att ta fram en 
evenemangspolicy för Vasaparken utifrån synpunkterna i rådslaget.  
 
Vasaparkens upprustning är till stora delar färdigställd, och förvaltningen 
får fortlöpande förfrågningar om olika typer av evenemang. Förvaltningen 
anser därför att det nu är en lämplig tidpunkt att fastställa en policy.  
 
Resultat från det digitala rådslaget  
I rådslaget deltog 841 personer. Resultatet av rådslaget visade att 
majoriteten av deltagarna var skeptiska mot större, kommersiella 
evenemang. Tivolit som varit där tidigare hade inga positiva anhängare. 
Mindre och billigare evenemang efterfrågades. Bondens marknad liksom 
julmarknad ansågs önskvärda. Sådana borde då enligt önskemål förläggas 
längs gångarna så att inte marken förstörs. Parkteatern var önskad av 
många. Regelbundna musikaftnar i musikpaviljong och konserter 
välkomnades, men inte sena och högljudda sådana. Enkäten visade ett 
klart positivt förhållande till kultur, men skepsis för mer kommersiella 
arrangemang.  
 
Redovisningen av det digitala rådslaget finns att ta del av i sin helhet på 
nämndens hemsida, via INSYN, det behandlades vid nämndens 
sammanträde den 24 januari 2002, dnr: 340-897/01. Det går också bra att 
kontakta nämndens sekreterare Gunilla Schedin på tel: 508 09 015, eller 
registrator Riita Johansson, tel: 508 09 017.  
 
Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i de synpunkter som framkommit vid det digitala 
rådslaget. Vasaparken ska upplevas som en lättillgänglig park för 
allmänheten att vistas i, promenera i, ha picknick, njuta av naturen, 
spontanidrotta m.m. Man bör därför generellt vara restriktiv med att 
upplåta parken för evenemang. I de fall undantag görs ska det främst vara 
för mindre, ickekommersiella evenemang. Stora investeringar har gjorts 
för att rusta upp och försköna Vasaparken och det är därför viktigt att de 
evenemang som hålls i Vasaparken är av sådan karaktär att de inte sliter på 
parkens underlag och vegetation.  
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Parkteatern är ett omtyckt inslag som önskats av många. När ett kulturtorg 
iordningsställts i Sabbatsbergsområdet blir det den naturliga platsen för 
parkteaterns föreställningar. Fram till dess kan endast parkteaterns mindre 
uppsättningar hållas i parken. Den plats som är aktuell för parkteatern 
fram till dess att kulturtorget står klart är i anslutning till naturgräsytan 
väster om konstgräsplanen. Scenen skall då stå på den hårdgjorda 
parkvägen söder om gräsytan, på ett sådant sätt att den inte hindrar 
gående. På naturgräset finns ett nytt känsligt bevattningssystem. Det är 
därför inte lämpligt att sätta upp bänkar, däremot kan man sitta på filtar på 
marken, något många gör redan idag på vissa av parkteaterns 
uppsättningar. Då naturgräset är nylagt och behöver tid för att etablera sig 
är det emellertid inte möjligt att upplåta platsen till parkteatern förrän 
sommaren 2007.  
 
Parkleken brukar anordna ett mycket uppskattat midsommarfirande. Man 
har tidigare framfört önskemål om att hålla evenemanget på naturgräset 
(intill nuvarande konstgräsplan) då det där finns mer plats och anses 
trevligare att vara på midsommar än i den till stora delar hårdgjorda 
parkleken. Förvaltningen är positiv till detta. Det kan emellertid inte bli 
aktuellt förrän sommaren 2007, med anledning av att naturgräset inte 
hunnit etablera sig. Eftersom parkleken kommer att byggas om med 
planerad byggstart i maj i år kan dessvärre inget midsommarfirande hållas 
i Vasaparken detta år.  
 
För parkleken i övrigt bör man enligt förvaltningen vara restriktiv med 
evenemang, undantaget evenemang i parklekens egen regi. Parkleken är 
mycket välbesökt, och tre dagar i veckan hålls öppen förskola för barn i 
åldrarna 0-5 år. Det är viktigt att de eventuella evenemang som hålls är av 
sådan karaktär att de inte upplevs störande av barn och föräldrar som 
besöker parkleken. Vid ansökningar om evenemang i parkleken och dess 
närområde är det viktigt att parklekens personal tillfrågas innan ett ev. 
tillstånd kan beviljas. Parklekens personal har då också möjlighet att 
samråda med barn och föräldrar som besöker parkleken.  
  
Konstgräset och den frusna konstisbanan är mycket efterfrågade inslag i 
Vasaparken. Tanken bakom dessa anläggningar och även naturgräsovalen 
intill, är att de ska möjliggöra och uppmuntra till spontanidrott. För att 
detta ska vara så lockande som möjligt för Vasastadsborna och andra 
besökare är det viktigt att känna att man närhelst kan gå dit och idrotta 
utan att mötas av att ytorna är stängda för allmänheten p.g.a. olika 
evenemang. Konstgräsplanen/isbanan och naturgräsovalen bör därför inte 
vara möjliga att boka för evenemang. Vid kommande midsommarfirande 
och valborgsmässofirande kan det emellertid tänkas att dessa ytor behöver 
upplåtas för evenemang. Eftersom det rör sig om ickekommersiella 
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evenemang som är mycket uppskattade och välbesökta anser förvaltningen 
att det är rimligt att göra undantag vid dessa två tillfällen.  
 
Förvaltningen föreslår att detta tjänsteutlåtande ska användas som 
policydokument för förvaltningen och nämnden vid förfrågningar om 
evenemang i Vasaparken.  
 
 
Bilaga: 
1. Situationsplan över Vasaparken- Sabbatsberg från 15 september 2005.    
2. Norrmalms barnchecklista 
 


